第２１回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時：平成１７年２月８日（火）１４：０５～１７：３５
○ 場 所：機構長室
○ 出席者：機構長、平川、大﨑、赤澤、伊井の各理事、松澤監事
○ 陪席者：事務局長、本部総務課長、同施設課長、同総務課課長補佐、同企画係長、同人

  事係長、同評価・広報係長、同予算係長
○ 議事概要：
審議事項
１．前回議事概要（案）について
総務課長から、前回議事概要（案）の朗読があった。

２．第５回教育研究評議会議事次第（案）について
 総務課長から、２月１４日（月）に開催する標記会議の議事次第及び資料一式について説
明があり、一部の資料を修正することで了承された。

３．人間文化研究総合推進検討委員会規程（案）について
 総務課課長補佐から、規程（案）の朗読があり、一部修正の上、了承された。

４．地域研究推進懇談会（案）について
 機構長から、標記（案）について説明があり、一部修正の上、了承された。

５．人間文化研究機構知的財産管理室規則（案）について
 総務課長から、標記規則（案）について説明があり、了承された。

報告事項
６．大学共同利用機関における平成１７年度の会計監査人の選任について
 予算係長から、平成１７年度の会計監査人を２月１８日（金）までに文部科学省へ推薦す
ることとなっている旨報告があった。

７．Ａ・Ｈ・Ｒ・Ｂ／Ｃ（Art & Humanities Research Board / Council）について
 大﨑理事から、Art & Humanities Research Board / Councilを訪問した結果の報告があ
り、今後、交流と連携について先方と引き続き協議することが了承された。

８．人間文化研究資源の共有化推進事業報告について
 赤澤理事から、標記事業の検討状況の報告があった。

９．国立大学法人評価委員会共同利用機関法人分科会（第７回）及び情報・システム研究機
構視察について

 総務課長から、２月１８日（金）開催の標記会議について報告があり、本機構から伊井理
事が出席することとなった。

                                    以 上